山 栄 発 第 2 3 号

令和 4年 7月 20日

各位

公益社団法人山口県栄養士会

会長  野崎 あけみ

（公印省略）

令和４年度（公社）山口県栄養士会新人研修会および食事管理プロセス研修会

（開催案内）

このたび、令和３年度（公社）山口県栄養士会新人研修会研修会および食事管理プ

ロセス研修会を下記のとおり開催します。

つきましては、ご多用中とは思いますが、ご出席くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

１ 日  時  令和４年８月２８日（(日)）

１０：００～１２：００ 山口県栄養士会新人研修会

１３：００～１４：３０ 食事管理プロセス研修会

２ 場  所  山口県総合保健会館  第２研修室又はＷＥＢ参加

         〒753-0814 山口県山口市吉敷下東3-1-1  ℡083-934-2200

３ 対 象 者  入会後 5年未満の管理栄養士及び栄養士

４ 内 容

（１）新人研修会

①講話  ２題 山口県総合医療センター 管理栄養士 三輪しのぶ

        岩国市立灘小学校 栄養教諭 兼光 美咲

②演習  ＊申込時の質問内容について先輩より回答

＊会場やＷＥＢをつなぎ疑問点を話し合い自分磨きましよう

③目標設定 「なりたい自分」

（２）食事管理プロセス研修会

講話「食事管理プロセス」生涯教育基本研修3-1～3-5 (1単位）

対象者の把握・栄養食事基準・食品構成

講師 山口県栄養士会会長

山口赤十字病院 管理栄養士 野﨑あけみ

５ 受 講 料  無料 ただし生涯教育基本研修単位取得を希望の方は要受講料

６ 申込方法

（１）申込期限   令和４年８月１９日（金）必着

（２）申込先    （公社）山口県栄養士会

〒753-0814 山口市吉敷下東 3－1－1

                  山口県総合保健会館 4階

Tel:083-932-8015   Fax:083-902-7156

（３）申込方法  申込書(別紙)に必要事項を記入し、FAXまたは郵送でお申込み。

         ホームページ WEB から申込み。

 ＊ 所属長あて文章が必要な方は事務局までご連絡ください。

（別紙）

山口県栄養士会事務局 FAX：０８３－９０２－７１５６

令和４年８月 19日（(金)）必着

参 加 申 込 書

※参加研修会に「○」をご記入下さい

新人研修会

食事管理プロセス研修会

      ※生涯教育基本研修受講申込で申込済の方も「○」をご記入下さい。

① 会員番号

② 氏  名

③ 地域専門部会名

④ 職域専門部会名

⑤ 連絡先(勤務先または自宅)

住所 〒

ＴＥＬ     －     －

⑥ その他

先輩栄養士に聞いてみたいことを記入してください

（例）新人の頃、業務で困った時は誰に相談していましたか？

    栄養指導って、どうしたら聞いてもらえますか？    ・・など

※申込書に記載された個人情報は本研修会の運営管理の目的のみに使用いたします。